

## Klimadynon 2,8 mg 60 tabl. powl.



Cena: 51,21 zł

### Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	2, 8 mg
Opakowanie	60 tabl.
Postać	tabletki powlekane
Producent	BIONORICA SE
Rejestracja	
Substancja czynna	Cimicifugae racemosae rhizoma extractum (1:10)

### Opis produktu

Klimadynon 2,8 mg to lek dla kobiet w momencie przekwitania. Łagodzi uciążliwe objawy menopauzy stanowiąc alternatywę dla hormonalnej terapii zastępczej.

#### Działanie i właściwości

Klimadynon jest lekiem pochodzenia naturalnego łagodzącym uciążliwe objawy menopauzy, takie jak uderzenia gorąca, zlewne poty i zmiany nastroju. Lek zawiera ekstrakt z Cimicifuga racemosa (pluskwicy groniastej) o selektywnym działaniu na organy: wykazuje pozytywne działanie na układ nerwowy, kostny i moczowo-płciowy, ale nie wpływa na tkanki piersi i endometrium (macicy). Lek Klimadynon stanowi alternatywę dla hormonalnej terapii zastępczej (HTZ).

#### Klimadynon łagodzi:

uderzenia gorąca,  
zmiany nastrojów,  
zlewane poty,  
kłopoty ze snem.

#### Zastosowanie / wskazania

Klimadynon to lek dla kobiet w okresie przekwitania, które:

chcą złagodzić objawy menopauzy,  
nie mogą lub nie chcą stosować hormonalnej terapii zastępczej,  
preferują leki pochodzenia roślinnego.

#### Składniki

Substancją czynną leku jest suchy wyciąg z kłącza pluskwicy groniastej (Cimicifugae racemosae rhizomatis extractum siccum).

Jedna tabletki powlekana zawiera 2,8 mg suchego wyciągu z Cimicifuga racemosa (L.) Nutt., rhizoma (kłącze pluskwicy groniastej) (DERnatywny 5-10:1) rozpuszczalnik ekstrakcyjny: etanol 58% (V/V).

Pozostałe składniki to: Laktoza jednowodna, wapnia wodorofosforan dwuwodny, skrobia ziemniaczana, magnezu stearynian, talk, tytanu dwutlenek (E 171), tlenek żelaza żółty (E172), tlenek żelaza czerwony (E172), Makrogol 6000, amoniowego metakrylanu kopolimer (typ A) kwas sorbowy, sodu wodorotlenek.

#### **Klimadynon dawkowanie**

Zazwyczaj dawka dla dorosłych pacjentek w okresie menopauzy to po 1 tabletkę powlekaną dwa razy na dobę, rano i wieczorem (maksymalnie 2 tabletki powlekane na dobę). Jeśli objawy utrzymują się podczas stosowania produktu leczniczego, należy poradzić się lekarza lub farmaceuty. Leku Klimadynon nie należy stosować bez porady lekarza dłużej niż przez 6 miesięcy.

#### **Przeciwwskazania**

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku.

#### **Działania niepożądane / skutki uboczne**

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, takie jak:

alergiczne reakcje skórne (pokrzywka, świąd, wysypka),

obrzęk tkanek twarzy i kończyn dolnych,

objawy żołądkowo-jelitowe (tj. zaburzenia dyspeptyczne, biegunka).

Stosowaniu produktów zawierających kłącze pluskwicy groniastej towarzyszy działanie toksyczne na wątrobę (w tym zapalenie wątroby, żółtaczka, nieprawidłowe wyniki testów czynnościowych wątroby).

#### **Ostrzeżenia i środki ostrożności**

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik suplementu.

#### **Klimadynon a ciąża i karmienie piersią**

Lek Klimadynon nie jest zalecany do stosowania w okresie ciąży. Podczas występowania objawów menopauzalnych pacjentka nadal może zająć w ciążę i w związku z tym powinna stosować skuteczną metodę antykoncepcji. Nie wiadomo, czy substancja czynna przenika do mleka ludzkiego. Lek Klimadynon nie powinien być stosowany podczas karmienia piersią.

#### **Interakcje**

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjentka planuje przyjmować. Produkty lecznicze mogą wzajemnie na siebie oddziaływać, jeśli są stosowane równocześnie. Nie zaobserwowano jednak żadnych takich interakcji, a także nie przeprowadzono badań dotyczących interakcji z zastosowaniem tabletek powlekanych leku Klimadynon.

#### **Przechowywanie**

Przechowywać w suchym miejscu w temperaturze pokojowej (15 - 25°C) w sposób niedostępny dla małych dzieci.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.